
 

 

 

 
 

 
 

 

Comune di Padula 
Provincia di Salerno 

 
AVVISO PUBBLICO 

 
EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID19 – RIPRESA DELLE ATTIVITÀ 
DIDATTICHE IN PRESENZA PER IL GIORNO 25 NOVEMBRE 2020 per il sistema 
integrato di educazione e di istruzione 0-6 anni  nonché delle prime classi della scuola 
primaria 
 

IL SINDACO 
 
VISTA l’ordinanza n. 90 del 15 novembre 2020, a firma del Presidente della Regione Campania, 
a norma della quale con riferimento alle attività scolastiche:  

1.1.con decorrenza dal 16 novembre e fino al 23 novembre 2020, fatto salvo quanto previsto 
al successivo punto 1.3., restano sospese le attività educative in presenza dei servizi educativi e 
della scuola dell’infanzia (sistema integrato di educazione e di istruzione 0-6 anni) nonché 
l’attività didattica in presenza delle prime classi della scuola primaria. In vista della ripresa di tali 
attività a far data dal 24 novembre 2020, è dato mandato alle AA.SS.LL. territorialmente 
competenti di assicurare, dal 16 novembre 2020, l’effettuazione di screening, attraverso 
somministrazione di tamponi antigenici, su base volontaria, al personale, docente e non docente 
delle classi interessate, nonché agli alunni e relativi familiari conviventi;  

1.2. con decorrenza dal 16 novembre 2020 e fino al 29 novembre 2020, fatto salvo quanto 
previsto al successivo punto 1.3., restano sospese le attività didattiche in presenza delle classi 
della scuola primaria diverse dalle prime, nonché quelle delle prime classi della scuola secondaria 
di primo grado e le attività dei laboratori. E’ dato mandato alle AA.SS.LL. territorialmente 
competenti - con il supporto dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Mezzogiorno- di 
organizzare, a partire dal 24 novembre 2020, screening, attraverso somministrazione di tamponi 
antigenici, su base volontaria, al personale docente e non docente - ove non già controllato ai 
sensi delle disposizioni di cui al precedente punto 1.1.- agli alunni interessati e relativi familiari 
conviventi, in vista della ripresa delle attività in presenza a far data dal 30 novembre 2020, 
compatibilmente con il quadro epidemiologico rilevato sul territorio;   

1.3. con decorrenza immediata restano comunque consentite in presenza le attività destinate 
agli alunni con bisogni educativi speciali e/o con disabilità, previa valutazione, da parte 
dell’Istituto scolastico, delle specifiche condizioni di contesto e in ogni caso garantendo il 
collegamento on line con gli alunni della classe che sono in didattica a distanza; 
 
VISTO il Comunicato n° 600 del 23/11/2020 dell’Unità di Crisi Regionale - Decreto P.G.R.C. n°45 
del 06.03.2020 – relativamente all’esame dei risultati dello screening a campione, su base 
volontaria, della popolazione scolastica in base al quale sulla base della percentuale dei positivi 
riscontrati e della curva dei contagi rilevata nella scorsa settimana a livello regionale con 
riferimento alle fasce d’età interessate (0-6 anni), è stato deciso che a partire da mercoledì 



 

 

 

 
 

 
 

 

Comune di Padula 
Provincia di Salerno 

 
25 novembre 2020 è consentito il ritorno a scuola in presenza per i servizi educativi e 
la scuola dell'infanzia, nonché per la prima classe della scuola primaria, fatta salva 
l'adozione di misure restrittive da parte dei Comuni in relazione all’andamento epidemiologico nel 
singolo contesto  territoriale. 
 

DATO ATTO CHE la relativa ordinanza è in corso di pubblicazione. 
 

in ottemperanza a tale disposizioni  
 

COMUNICA CHE  
• a partire da Mercoledì 25 NOVEMBRE 2020 è consentito il ritorno a scuola in 

presenza per i servizi educativi e la scuola dell'infanzia, nonché per la prima 
classe della scuola primaria; 
 

DISPONE 
 

la diffusione del presente avviso a tutta la cittadinanza, mediante il sito internet del Comune. 
 

Il Sindaco 
f.to Paolo IMPARATO  


